ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

REQUERIMENTO nº 230 de 2023

“REQUER QUE SEJA REALIZADO CONCUSO PARA AGENTE COMUNITARIO

DE SAÚDE NO MUNICIPIO DE QUIRINOPOLIS, PARA SUPRIR OS BAIRROS

QUE SE ENCONTRAM DESCOBERTOS POR ESSES PROFICIONAIS

GARANTINDO A PREVENÇAO DE DOENÇAS E MELHORANDO A QULIDADE

DE VIDA DA NOSSA POPULAÇÃO. ”

Excelentíssimo Senhor Presidente, a Vereadora que presente subscreve, no uso de

suas prerrogativas regimentais fundamentadas no Regimento Interno desta Casa de

Leis, requer após aprovado no plenário, que seja encaminhado oficio ao Excelentíssimo

senhor Prefeito, ANDERSON DE PAULA, REQUERENDO PROJETO PARA

REALIZAÇÃO DE CONCURSO PARA AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE NO

MUNICIPO DE QUIRINOPOLIS. A realização de concurso se faz essencial para suprir

a demanda, garantindo assim a qualidade e eficiência dos serviços prestados à

população.

Na área da Saúde em nosso município, observa-se um déficit de agentes comunitários

de saúde, essa carência compromete o atendimento qualificado à saúde do município,

resultando em longos períodos de espera, sobrecarga dos profissionais existentes

assim as famílias da nossa cidade precisam ser assistidas para acompanhamento e

prevenções de doenças para melhor qualidade de vida da nossa população.

                 Nestes termos, pede e espera aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 25 dias do mês de outubro

de 2023

                                               ANDRÉA ENFERMEIRA

VEREADORA

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO. CEP.

75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500
Site: www.quirinopolis.go.leg.br - E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/3415
http://www.quirinopolis.go.leg.br/
http://www.quirinopolis.go.leg.br/
http://www.quirinopolis.go.leg.br/